


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Објавувањето на оваа публикација видео беше поддржано од Екуменска иницијатива на 

жени од Омиш, Хрватска. Содржината на оваа публикација  ги одразува само ставовите на 

нивните автори и не мора да ги претставува официјалните ставови на ЕИЖ. 



































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Екуменска иницијатива на жени (ЕИЖ) е хрватска непрофитна организација која преку 

својата програма за финансиска поддршка поддржува проекти и развој на основни 

организации водени од жени и теолози во Хрватска, Босна и Херцеговина, Црна Гора, 

Северна Македонија, Косово и Србија. ЕИЖ е посветена на зајакнување на улогата на 

жените во зајакнувањето на граѓанскиот и меѓурелигискиот дијалог и потенцијалот на 

религијата како позитивен фактор во општествените промени преку градење мир и 

помирување. Со оглед на неговиот регионален профил, ЕИЖ им дава можност на 

активистите од својата мрежа да се сретнат и да споделат искуства со цел да се зголеми 

видливоста на нивната работа и поголем пристап до ресурсите. 




